

Miasto Malbork
Plac Słowiański 5
82-200 Malbork
REGON 170747827
NIP 579-22-30-763

Dot: postępowania przetargowego na **świadczenie usług pocztowych i kurierskich w kraju i za granicą w 2024 r. na rzecz Miasta Malbork.**

Wyjaśnienia Nr 1

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do złożonych zapytań:

Pytania z dnia 01.12.2023 r.

Pytanie 1.

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 11 ppkt. zawiera treść:

„f) zmiany godzin urzędowania z zachowaniem 6 godzinnego czasu pracy od poniedziałku do piątku.”

Wykonawca potwierdza, że spełnia warunki dotyczące placówek pocztowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (z późn. zmianami) tj. placówki czynne są we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania

Odpowiedź:

Akceptujemy.

Pytanie 2.

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 14 zawiera treść:

„(...)

Klauzula informacyjna na potrzeby realizacji Umowy na świadczenie usług stanowi Załącznik nr 7 do Umowy, będący integralną częścią niniejszej Umowy.”

Wykonawca zauważa brak wzoru Załącznika nr 7 do Umowy i wnosi o załączenie wzoru na platformie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Niniejszy załącznik to treść przywołana w rozdziale XXIV- Klauzula Informacyjna Rodo.

Pytanie 3.

W zapisach Załącznika nr 9 do SWZ- PPU pkt 12 ppkt. a)-b) i d) Zamawiający przewiduje kary umowne. Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie zapisów dotyczących kar umownych i zmianę ich treści na:

„12. Kary Umowne

1). Zamawiający naliczy Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

a) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od realizacji przedmiotu Umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 1% wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania

b) w przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający naliczy Wykonawcy karę umowną - w wysokości 1% wynagrodzenia brutto, które pozostało do wykorzystania

d) w przypadku stwierdzenia, że Wykonawca nie wywiązuje się ze zobowiązania, Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku zatrudnienia w ramach stosunku pracy osób, lub nieprzedstawienia dokumentów/danych niezbędnych do weryfikacji zatrudnienia;

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę. W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 9 do SWZ

Pytanie 4.

W zapisach Załącznika nr 9 do SWZ- PPU pkt 12 ppkt. c) i e) Zamawiający przewiduje kary umowne, których powód naliczenia jest niejasny dla Wykonawcy. Ponadto zapisy dotyczące kar umownych nie mają odnośników w żadnej części SWZ. Wobec tego Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Załącznika nr 9 do SWZ- PPU pkt 12 ppkt. c) i e).

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis pkt 12 ppkt c), natomiast ppkt e). dotyczy sytuacji, o których mowa w rozdziale V pkt 20 SWZ. W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 9 do SWZ

Pytanie 5.

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 10 ppkt. 4) zawiera treść:

„4). W przypadku, gdy Wykonawca lub podwykonawca nie spełni powyższego wymagania dotyczącego zatrudnienia w ramach stosunku pracy lub nie przedstawi dokumentów/danych, o których mowa w ust. 3, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej w wysokości 1.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek braku zatrudnienia w ramach stosunku pracy osób, o których mowa w ust. 1 lub nieprzedstawienia dokumentów/danych niezbędnych do weryfikacji zatrudnienia. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia przedmiotowej kary z bieżących płatności.”

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu.

Przedmiotowa kara umowna została określona w pkt 12 ppkt. d) Załącznika nr 9 do SWZ – PPU.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Aktualny zapis niniejszego punktu zgodny jest z odpowiedzią udzieloną w pytaniu 3. W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 9 do SWZ

Pytanie 6

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 3 ppkt. 35) zawiera treść:

„35) ceny jednostkowe netto poszczególnych rodzajów usług będących przedmiotem Umowy, a podane przez Wykonawcę w szczegółowej kalkulacji cenowej, stanowiącej załącznik do Umowy będą niezmiennie w całym okresie trwania umowy. Wykonawca gwarantuje niezmiennosc ceny niezależnie od zmiany cennika usług powszechnych.

Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT. Zmiana cen jednostkowych w związku ze zmianą stawki podatku VAT wymagać będzie aneksu do umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności”

Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle istotnych postanowień zawartych w SWZ, wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciężące na wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację PPU i zmianę treści na:

„35) ceny jednostkowe netto poszczególnych rodzajów usług będących przedmiotem Umowy, a podane przez Wykonawcę w szczegółowej kalkulacji cenowej, stanowiącej załącznik do Umowy będą niezmiennie w całym okresie trwania umowy. Zamawiający dopuszcza zmianę cen tylko pod warunkiem zmiany Cennika usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym pod warunkiem, że cennik będzie zaakceptowany przez prezesa UKE zgodnie z powszechnie obowiązującym prawem. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT. Zmiana cen jednostkowych w związku ze zmianą stawki podatku VAT wymagać będzie aneksu do umowy w formie pisemnej pod rygorem nieważności”.

Odpowiedź:

Wyrażamy zgodę na modyfikację. W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 9 do SWZ

Pytanie 7.

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 3 ppkt. 30) zawiera treść:

„30) płatność z tytułu realizacji Umowy będzie dokonana w terminie do 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury/rachunku/noty księgowej, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę w fakturze/rachunku/nocie księgowej”

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, iż Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna.

Ponadto Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o zmianę treści na:

„30) płatność z tytułu realizacji Umowy będzie dokonana w terminie do 21 dni od daty wystawienia faktury/rachunku/noty księgowej, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę w fakturze/rachunku/nocie księgowej”.

Odpowiedź:

Zgoda na zmianę. W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 9 do SWZ

Pytanie 8.

Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 3 ppkt. 3) zawiera treść:

„3) szczegółowy opis przedmiotu umowy określa Szczegółowa Kalkulacja Cenowa, stanowiąca załącznik do Umowy, przy czym Zamawiający informuje, że w ramach udzielonego zamówienia zastrzega sobie możliwość zmian ilości poszczególnych usług wymienionych w tej kalkulacji w ramach maksymalnej wartości zamówienia. Zamawiający zastrzega także możliwość zamówienia usług na kwotę niższą niż maksymalna wartość zamówienia. Zmniejszenie to będzie stanowiło kwotę nie wyższą niż 50 % maksymalnej wartości zamówienia; Minimalna wartość świadczenia Wykonawcy stanowi 50% maksymalnej wartości zamówienia.”

Wykonawca zauważa, iż kalkulacja ceny opiera się w głównej mierze na kosztach realizacji usługi, które uzależnione są m.in. od liczby przesyłek przewidzianych do nadania przez Zamawiającego. Dlatego aby realnie skalkulować ceny za usługi, potrzebne jest wskazanie w miarę dokładnych danych dot. liczby przesyłek ze wskazaniem ich rodzaju.

Wg opinii Wykonawcy wskazany przez Zamawiającego wskaźnik zmian w wysokości 50% jest zbyt wysoki.

Dlatego Wykonawca wnosi o zwiększenie gwarantowanej liczby przesyłek do minimum 70% szacowanych ilości i zmianę treści na:

„3) szczegółowy opis przedmiotu umowy określa Szczegółowa Kalkulacja Cenowa, stanowiąca załącznik do Umowy, przy czym Zamawiający informuje, że w ramach udzielonego zamówienia zastrzega sobie możliwość zmian ilości poszczególnych usług wymienionych w tej kalkulacji w ramach maksymalnej wartości zamówienia. Zamawiający zastrzega także możliwość zamówienia usług na kwotę niższą niż maksymalna wartość zamówienia. Zmniejszenie to będzie stanowiło kwotę nie wyższą niż 30 % maksymalnej wartości zamówienia; Minimalna wartość świadczenia Wykonawcy stanowi 70% maksymalnej wartości zamówienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zwiększenie gwarantowanej liczby przesyłek do minimum 70% szacowanych ilości. W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 9 do SWZ

Pytanie 9.

SWZ rozdział 5 pkt 20 oraz Załącznik nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 10 zawiera treść:

SWZ:

„20. Stosownie do treści art. 95 ustawy Pzp. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia, których wykonanie polega na wykonaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r.

– Kodeks Pracy - w zakresie odbierania (przyjmowanie) korespondencji od Zamawiającego oraz w zakresie koordynowania pracy kurierów:

1) Sposób weryfikacji zatrudnienia osób oraz uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełnienia przez Wykonawcę wymagań, o których mowa w art. 95 ust. 2 pkt 2 i 3 Ustawy: W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności kontrolnych wobec wykonawcy odnośnie spełnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane powyżej czynności.

Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:

- a. oświadczenia zatrudnionego pracownika,
- b. oświadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę,
- c. poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego pracownika,
- d. innych dokumentów zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika.

(...)”.

PPU:

„10. Osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę

1). Zamawiający, zgodnie z art. 95 ustawy Pzp, wymaga zatrudnienia na umowę o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności związane z realizacją usług objętych zamówieniem tj. odbierania (przyjmowania) korespondencji od Zamawiającego.

2). W trakcie realizacji Umowy, Zamawiający uprawniony jest do wykonania czynności kontrolnych wobec Wykonawcy, odnośnie spełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1.

3). Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania: - oświadczenia Wykonawcy o zatrudnieniu osób, o których mowa w ust. 1 na podstawie stosunku pracy, zawierającego informację w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika,
- wyjaśnień w przypadku wątpliwości Zamawiającego w zakresie spełniania przez Wykonawcę (podwykonawcę) wymogów określonych w ust. 1.
(...)”

Zamawiający w zapisach SWZ oraz PPU wskazał różny katalog dokumentów dokumentujących zatrudnienie na podstawie umowy o pracę u Wykonawcy.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zapisy Załącznika nr 9 do SWZ – PPU, pkt. 10 są wiążące dla Stron.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zgodnie z art 286.1. Zamawiający modyfikuje zapis SWZ w tym zakresie. W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 9 do SWZ

Pytanie 10.

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ na przesyłki kurierskie

W pozycji 5. Zamawiający wskazał do wyceny usługę dodatkową „doręczenie do godz. 8.00”. Wykonawca zauważa, że zgodnie z Regulaminem Wykonawcy dla przesyłek kurierskich w obrocie krajowym dostępna jest usługa dodatkowa „doręczenie do godz. 9.00” i „doręczenie do godz. 12.00”.

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania i modyfikację Załącznika nr 1 do SWZ i pozostałych części SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 1 do SWZ

Pytanie 11.

Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ na przesyłki pocztowe

W pozycji L.3.1 i L.3.2 Zamawiający wskazał do wyceny paczki pocztowe ekonomiczne i priorytetowe w obrocie krajowym o wadze powyżej 10kg do 20kg.

Wykonawca zauważa, że zgodnie z Cennikiem usług powszechnych zatwierdzonym przez Prezesa UKE maksymalna waga paczki pocztowej nie może przekroczyć 10 kg.

Wykonawca wnosi o akceptację rozwiązania i modyfikację Załącznika nr 1 do SWZ i pozostałych części SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. W załączeniu poprawiony aktualny załącznik Nr 1 do SWZ

Pytanie 12.

Załącznik nr 3 do SWZ – plik nie otwiera się.
Wykonawca wnosi o załączenie prawidłowego wzoru.

Odpowiedź:

Załącznik wyślemy ponownie.

Modyfikacja Nr 1 SWZ

Na podstawie art. 286 ust. 1 oraz w związku z wyrażeniem przez Zamawiającego zgody na zmianę zapisów, Zamawiający dokonuje modyfikacji w/w zapisów SWZ :

I. Specyfikacja Warunków Zamówienia:

1. Rozdział V pkt 20 SWZ zgodnie z aktualnym załącznikiem nr 9 w punkcie 10 PPU
2. Rozdział XIII (termin związania ofertą) – **05.01.2024 r.**
3. Rozdział XV SWZ (Termin składania ofert) - z 05.12.2023 r na dzień **07.12.2023 r. godz. 10:00**
4. Rozdział XVI SWZ (termin otwarcia ofert) - **07.12.2023 r. godz. 10:15**
5. Aktualny załącznik Nr 1 i 9 do SWZ

Niniejsze wyjaśnienia oraz modyfikacja są wiążące dla Wykonawcy. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

W załączeniu:

1. Aktualny załącznik nr 1 do SWZ
2. Aktualny załącznik Nr 3 do SWZ
3. Aktualny załącznik nr 9 do SWZ

Burmistrz Miasta Malborka

/-/ Marek Charzewski